Zápis

z 1. zasedání zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 3.12.2002

Přítomni dle prezenční listiny: 10 zastupitelů. Omluveni: paní Brhelová

Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů  a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Kubín a paní Halšková.

Zápisem byla pověřena slečna Kateřina Ištvánková.

2. Volba členů výborů

Bylo navrženo, aby mimo výborů, které podle zákona musí být jmenovány, tj. finanční výbor a kontrolní výbor, byl jmenován také výbor sociální a kulturní a inventarizační výbor.

· Za členy finančního výboru byli navrženi paní Satková, paní Halšková a pan Vícha.

Zastupitelstvo hlasovalo o zvolení paní Satkové, paní Halškové a pana Víchy za členy finančního výboru: pro: 10

Finanční výbor si zvolil za svou předsedkyni paní Satkovou.

· Členy kontrolního výboru byli navrženi pan Žůrek, pan Sedláček a pan Kubín.

Zastupitelstvo hlasovalo o zvolení pana Žůrka, pana Sedláčka a pana Kubína za členy kontrolního výboru: pro: 10

Kontrolní výbor si zvolil za svého předsedu pana Žůrka.

· Do sociálního a kulturního výboru byli navrženi paní Škrobánková, pan Valík a paní Brhelová.

Zastupitelstvo hlasovalo o zvolení paní Škrobánkové, pana Valíka a paní Brhelové za členy sociálního a kulturního výboru.

Sociální a kulturní výbor si zvolil za svou předsedkyni paní Škrobánkovou.

· Do inventarizačního výboru byli navrženi paní Satková, paní Halšková a pan Vícha.

Zastupitelstvo hlasovalo o zvolení paní Satkové, paní Halškové a pana Víchy za členy inventarizačního výboru: pro: 10

Inventarizační výbor si zvolil za svou předsedkyni paní Satkovou.

3. Odsouhlašení měsíčních odměn členů ZMČ

Viz. příloha

4. Finanční dotace na  úpravu kaple

Pan Rabinský informoval zastupitelé o situaci s financováním  opravy místní kaple a o technickém stavu kaple.

Bylo navrženo a hlasovalo se dále jednat v této věci a pověřit pana Rabinského zajištěním jednání na biskupství, zjistit výčet prací, které jsou nutné na kapli provést a  zjistit ceny prací a to do únorového zasedání ZMČ: pro: 10

5. Došlá poša

Zastupitelé byli informováni o následující došlé poště:

· Dodatek k žádosti zásahové jednotky hasičů Suchých Lazců a upřesnění žádosti ze dne 18.10.2002 na 120 000 Kč.

Žádost obsahuje: řídičský průkaz skupiny „C“ pro strojníka v ceně 10 000 Kč; zhotovení nábytku do klubovny v ceně 20 000 Kč; topidlo do skladu výstroje za 4 000 Kč; oprava podlahy v klubovně za 16 000 Kč; zhotovení nového rozvodu vody za 20 000 Kč a dovybavení zásahové jednotky: 6 ks zásahové uniformy v ceně celkem 8 400 Kč; 5 párů zásahové obuvi v ceně celkem 8 000 Kč; 8 párů zásahové rukavice v ceně celkem 3 600 Kč; 8 ks zásahové tričko v ceně celkem za 1 440 Kč a 14 ks ochranného pláště v ceně celkem 28 560 Kč.

Zastupitelstvo hlasovalo o vystavení objednávky dle dodatku k žádosti na nákup výbavy pro zásahovou jednotku hasičů Suchých Lazců a opravy a vybavení hasičské zbrojnice do výše 120 000 Kč: pro: 10

Zastupitelstvo hlasovalo o přesunu mezi rozpočtovými kapitolami MČ Opava-Suché Lazce pro pokrytí výbavy zásahové jednotky hasičů Suchých Lazců a opravy a vybavení hasičské zbrojnice do 120 000 Kč: pro: 10

· Žádost pana Lukáše Grafa o dočasné povolení k umístění stavebního materiálu na ulici Májová č.p. 15.

V diskusi bylo rozhodnuto a hlasovalo se o uložení starostovi osobně projednat žádost pana Lukáše Grafa na skladování stavebního materiálu: pro: 10

· Smlouva o údržbě veřejné zeleně poskytované panem Radimem Křupalou. Zastupitelé byli informováni o cenové nabídce pana Křupaly na údržbu veřejné zeleně pro rok 2003.

Zastupitelé navrhli a hlasovali o pověření starosty uzavřít smlouvu o dílo s panem Radimem Křupalou na údržbu veřejné zeleně a projednat rozsah prací: pro: 10

· Žádost pana Jaromíra Adamce, Přerovecká 26 na odstranění sloupu veřejného rozhlasu ze soukromého pozemku č. 407/3 z důvodu výstavby nového oplocení.

Bylo navrženo projednat možnost přemístění sloupu na pozemek Jednoty Opava.

Zastupitelé hlasovali o pověření místostarosty projednáním možnosti postavení sloupu veřejného rozhlasu na pozemek Jednoty Opava: pro: 10

· Žádost pana Františka Halšky, Přerovecká 66 k udělení výjimky ze stavební uzávěry pro výstavbu rodinného domu na parc.č. 339.

Zastupitelstvo hlasovalo o udělení výjimky ze stavební uzávěry pro pana Františka Halšku, Přerovecká 66 k výstavbě rodinného domu na parc.č.339 dle předloženého návrhu: pro: 10

· Žádost paní Zdeňky Halškové, Přerovecká 96 o udělení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu oplocení na pozemku č. 754/33.

Zastupitelstvo hlasovalo o udělení výjimky ze stavení uzávěry pro paní Zdeňku Halškovu, Přerovecká 96 na pozemku parc.č.754/33 pro výstavbu plotu dle předloženého návrhu: pro: 10

· Dopis Magistrátu města Opavy, odboru majetkoprávního o znovu projednání koupě pozemku parc.č.280/2 k.ú. Suché Lazce, o který má zájem jak majitelka sousedícího pozemku paní Marcela Hadačová, Olomoucká 91, Opava, tak majitel sousedícího pozemku pan Štěpán Buchta, Ratibořská 18, Opava.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o souhlasu s prodejem pozemku parc.č. 280/2 paní Marcele Hadačové, Olomoucká 91, Opava: pro: 10

6. Interpelace členů ZMČ

· Zastupitelé byli informováni o pracích a opravách na kapli sv. Jana a předložené cenové nabídce firmy STAZO, s. r. o., která opravy prováděla. Jelikož byly provedené práce rozsáhlejší a cena za opravu vyšší než cena předložená před započetím prací, navrhlo zastupitelstvo projednat rozsah více prací s firmou STAZO, s. r. o..

Zastupitelstvo hlasovalo o uložení místostarostovi projednat rozsah více prací u opravy kaple sv. Jana: pro: 10

· Voda Strážnice – zastupitelé byli seznámeni s problematikou vody na Strážnici.

Bylo navrženo a hlasovalo se o pověření starosty projednat problematiku vody na Strážnici: pro: 10

· Starosta informoval zastupitelé o možnosti dlouholetého pronájmu sálu v restauraci U bílého anděla a zprovoznění tohoto sálu jako tělocvičny a využívat jej ke konání plesů a různých akcí naší městské části.

Pan Rabinský informoval o předběžném jednání s majitelem restaurace panem Kavanem a situaci kolem pronájmu.

Zastupitelstvo hlasovalo o tom, zda v tomto záměru pokračovat a uložit panu Rabinskému, dále vést jednání s majitelem panem Kavanem o pronájmu sálu v restauraci U bílého anděla: pro: 10

Zapsala: Kateřina Ištvánková

Ověřovatelé:

Statutární město Opava

úřad městské části Opava-Suché Lazce

starosta

   Miloslav Kostřiba

Usnesení

ze zasedání zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 3.12.2002

Zastupitelstvo schvaluje:

· Zvolení paní Satkové, paní Halškové a pana Víchy za členy finančního výboru.


Finanční výbor si zvolil za svou předsedkyni paní Satkovou.

· Zvolení pana Žůrka, pana Sedláčka a pana Kubína za členy kontrolního výboru


Kontrolní výbor si zvolil za svého předsedu pana Žůrka.

· Zvolení paní Škrobánkové, pana Valíka a paní Brhelové za členy sociálního a kulturního výboru.


Sociální a kulturní výbor si zvolil za svou předsedkyni paní Škrobánkovou.

· Zvolení paní Satkové, paní Halškové a pana Víchy za členy inventarizačního výboru.


Inventarizační výbor si zvolil za svou předsedkyni paní Satkovou.

· Odměny zastupitelům, předsedům výborů, starostovi a místostarostovi, viz. příloha a to od 3.12.2002

· Vystavení objednávky dle dodatku k žádosti na nákup výbavy pro zásahovou jednotku hasičů Suchých Lazců a opravy a vybavení hasičské zbrojnice do výše 120 000 Kč.

· Přesunu mezi rozpočtovými kapitolami MČ Opava-Suché Lazce pro pokrytí výbavy zásahové jednotky hasičů Suchých Lazců  a opravy a vybavení hasičské zbrojnice do výše 120 000 Kč.

· Udělení výjimky ze stavební uzávěry pro pana Františka Halšku, Přerovecká 66 k výstavbě rodinného domu na parc.č.339 dle předloženého návrhu.

· Udělení výjimky ze stavení uzávěry pro paní Zdeňku Halškovu, Přerovecká 96 na pozemku parc.č.754/33 pro výstavbu plotu dle předloženého návrhu

· Prodej pozemku parc.č. 280/2 paní Marcele Hadačové, Olomoucká 91, Opava

Zastupitelstvo ukládá :

· Místostarostovi zajistit jednání na biskupství, zjistit výčet prací, které jsou nutné na kapli provést. Do únorového zasedání ZMČ předložit cenové návrhy na jednotlivé opravy.

· Starostovi osobně projednat žádost pana Lukáše Grafa na skladování stavebního materiálu.


· Starostovi uzavřít smlouvu o dílo s panem Radimem Křupalou na údržbu veřejné zeleně a projednat rozsah prací.

· Místostarostovi projednat možnosti postavení sloupu veřejného rozhlasu na pozemek Jednoty Opava.

· Místostarostovi projednat rozsah více prací u opravy kaple sv. Jana.

· Starostovi projednat problematiku vody na Strážnici.

· Místostarostovi dále vést jednání s majitelem restaurace U bílého anděla panem Kavanem o pronájmu sálu v této restauraci.

Zapsala: Kateřina Ištvánková                                              



                                                                      Statutární město Opava

Ověřovatelé:
 




úřad městské části Opava-Suché Lazce

      starosta

Miloslav Kostřiba

